
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

    
П Р О Т О К О Л  № 2 

заседания антитеррористической комиссии 

Вадского муниципального округа Нижегородской области 

 

23 марта 2024 г.                                                                                            с. Вад 

Председательствовал:  

Ураев И.А.  - глава местного самоуправления Вадского 

муниципального округа Нижегородской области, 

председатель антитеррористической комиссии Вадского 

муниципального округа Нижегородской области 

Присутствовали: всего 7 человек 

Романов Д.Б. - заместитель главы администрации Вадского 

муниципального округа Нижегородской области, 

заместитель председателя АТК 

Спиричев Н.А. 

 

- консультант управления делами администрации 

Вадского муниципального округа Нижегородской 

области, секретарь АТК 

Члены комиссии: 

Ефимова Н.А. - заместитель главы администрации Вадского 

муниципального округа Нижегородской области, 

управляющая делами 

Бесов П.В. - начальник отделения полиции (дислокация с. Вад) МО 

МВД России «Перевозский», майор полиции  

Тимонина С.В. -  начальник управления образования и молодёжной 

политики администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области 

Коршиков Д.В.  - начальник 181-ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Нижегородской области 



 

Присутствующие:  

Любушкина А.А. - помощник межрайонного прокурора Перевозской 

межрайонной прокуратуры Нижегородской области 

 

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии 

Вадского муниципального округа Нижегородской области, глава местного 

самоуправления Вадского муниципального округа Нижегородской области 

Ураев И.А. 

 

Об усилении охраны общественного порядка и антитеррористической 

защищенности объектов с массовым пребыванием людей на территории 

Вадского муниципального округа. 

 

Докладчик: председатель антитеррористической комиссии, глава 

местного самоуправления округа Ураев И.А. 

 

Председатель антитеррористической комиссии округа Ураев И.А. довел 

информацию о совершенном террористическом акте в Московской области, 

связанном с большим количеством жертв и срочной необходимостью усиления 

антитеррористической укрепленности объектов с массовым пребыванием 

людей и обеспечения общественного порядка на территории округа. 

Заслушав и обсудив выступление председателя заседания, 

антитеррористическая комиссия Вадского муниципального округа решила: 

1. В соответствии с рекомендациями Главного управления МЧС России 

по Нижегородской области ввести режим повышенной готовности для 

Вадского муниципального звена ТП РСЧС. 

Отв.: глава местного самоуправления Вадского муниципального округа 

Ураев И.А., срок: немедленно 

2. Усилить пропускной режим в здания учреждений образования 

Вадского округа 

Отв.: начальник управления образования и молодежной политики 

администрации Вадского муниципального округа Тимонина С.В., руководители 

образовательных организаций, срок: немедленно 

3. Отменить и запретить до особого распоряжения все массовые 

мероприятия на территории Вадского муниципального округа. 

Отв.: заместитель главы администрации Вадского муниципального 

округа, управляющая делами администрации округа Ефимова Н.А.,  

срок: с 23.03.2024 до особого распоряжения 



4. Рекомендовать отделению полиции (дислокация с. Вад) МО МВД 

России «Перевозский» (Бесов П.В.) увеличить состав наружных нарядов 

патрулирования и приблизить их к объектам органов власти, местам массового 

пребывания людей.  

Срок: незамедлительно 

5. Начальнику МП «Вадское ПАП» (Небукин А.А.) усилить внимание и 

меры безопасности на объектах транспортной инфраструктуры.  

Срок: незамедлительно 

 

6. Членам антитеррористической комиссии Вадского муниципального 

округа Нижегородской области: 

6.1. Обеспечить проведение мониторинга террористических угроз и 

террористической активности в зонах ответственности, уделив особое 

внимание формированию террористических угроз на объектах образования, 

транспорта, топливно-энергетического комплекса, местах массового 

пребывания людей, в т.ч. на потенциальных объектах террористических 

посягательств. 

6.2. Организовать оперативный обмен информацией о террористических 

угрозах и террористической активности в зонах ответственности, в том числе 

на объектах проведения голосования. 

Срок: постоянно 

6.3. Провести инструктажи дежурных служб по вопросам оперативного 

реагирования на внезапные террористические угрозы. 

Срок: незамедлительно 

По результатам голосования решение принято: «за» - 6 человек, «против» 

- 0, воздержалось - 0. 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

антитеррористической комиссии Вадского муниципального округа Спиричева 

Н.А. 

 

 

Председатель антитеррористической  

комиссии округа                                                                                     И.А. Ураев 


